



Vapaussodan Tampereen Seudun Perinneyhdistys ry

Arvoisa Vapaussodan Tampereen Seudun Perinneyhdistys ry:n jäsen!

2020-luku on puolessa välissä. Toimintamme jatkuu perinteisin tavoin, mutta myös merkittävää lisäohjelmaa sisältäen. Toiminta alkaa niin Tammissunnuntain kirkkoillalla kuin kunniakäynnillä Suinulan muistomerkillä. Muistomerkin kunnostaminen jatkuu. Kerhoillat jatkuvat Vaskitähdessä, kokoustamme, retkeilemme ja matkailemme sekä osallistumme Perinneliiton toimintaan. Tänä vuonna järjestämme yhdessä liiton kanssa kesäpäivän historiastaan ja kulttuuristaan rikkaassa Mänttä-Vilppulassa.

Talvi- ja kevätkauden tapahtumia:

- Tammissunnuntaina 26.1. klo 18.00 kirkkoilta Tampereen Tuomiokirkossa näyttävine lippulinnoineen, puhe kenttärovasti **Kari Mannermaa**. Ohessa ohjelma.
- Perjantaina 31.1. klo 14.00 kunniakäynti Suinulan muistomerkillä yhdessä TAMK:n opiskelijoiden kanssa.
- Tiistaina 4.2. klo 17.30 Vaskitähdessä, Hatanpään puistokuja 22, kerhoilta: Jouni Koskela alustaa aiheesta ”Sotiemme perinneyön järjestöllinen muutos”.

Tiistaina 4.3.2025 klo 18.30 sääntömääräinen vuosikokous ravintola Vaskitähdessä, Hatanpään puistokuja 22.

Klo 17.30 kokousalustus, jonka pitää evl. Lasse-Tapani Ketola: ”Puolustusyhteistyöstä liittolaiseksi.”

- Kerhoillat jatkuvat Vaskitähdessä ti 15.4. klo 17.30: Jukka Soisalon-Soininen alustaa aiheesta ”Mannerheim – Puolan vuodet”.

Vapussodan Perinneliiton kesäpäivä ja kulttuuriperintöretki la 24.5. Mänttä-Vilppulaan:

Perillä klo 10-18.15. Meillä on yhteiskuljetus Mäntylän bussilla, jolla myös liikutaan kesäpäivän kohteissa (Vilppulan kirkko, Serlachius-museo Kartanolla ruokailu ja juhla, muistokohdekierros, Vilpun Vintin sotahistorianäyttely ja kahvit, entisen varikon/nykyisen Sotamuseon varaston tiloihin tutustuminen). Koko päivän ohjelma matkoineen, tarjoiluineen, juhlineen ja esittelyineen maksaa vain 45 euroa/hlö. Tarkempi ohjelma ja bussin aikataulutus myöhemmin. VOIT JO NYT ILMOITTAUTUA RIITALLE! Tervetuloa!

Ennakkotieto Porkkalan ja Ahvenanmaan retkestä syyskuussa

Asiantuntevan matkanjohtaja **Tuomo Juntusen** johdolla tulossa upea kotimaan sotahistoria- ja kulttuuriperintömatka. Tarkempi ohjelma hintoineen myöhemmin.

Kunniakäynnit: ma 24.2. Viron itsenäisyyspäivän kunniakäynti Kalevankankaalla Vironvapaussodassa kaatuneiden suomalaisten muistomerkillä.

Ti 25.2. klo 16.30 kunniakäynti Jääkäripatsaalla Pirkkalassa. **La 15.3.** kunniakäynti Mannisen muistomerkillä Väärinmajalla Ruovedellä. **Su 6.4. klo 12.00** Tampereen valtauksen vuosipäivä: Kalevankankaalla havukukkien lasku Vapaussodan sankarivainajien muistomerkillä ja ruotsalaisten vapaaehtoisten muistomerkillä.

(Seuraa myös Aamulehden menopalstoja ja Vapaussoturin tapahtumia).

Muuta:

- Tuntematon sotilas Pyynikin kesäteatterin 70-vuotisjuhlanäytelmänä 11.6.-9.8.2025. Sotiemme veteraanien ja sotasukupolven työ esillä. Varaa liput suoraan teatterilta.
- Sormusnuijan Wanted jatkuu Moro-lehden jutun avittamana!

Tervetuloa tilaisuuksiin ja retkille!



Vilppulan taisteluiden 1918 muistomerkki. Kesäpäivän 2025 juhla- ja lounaspaikka Paviljonki.

Kuka surupukuinen nainen pudotti sormuksen kolehtiin?

Perinneyhdistys on tuloksetta etsinyt puheenjohtajan nuijaansa jo vuosia.

Jukka Manninen
Moro, Siperia

• Missä on puheenjohtajan nuija, jonka varteen on kiinnitetty surupukuisen naisen kolehtiin pudottama sormus?
Tätä mysteeriä on Vapaussodan Tampereen Seudun Perinneyhdistyksen väki pyrkinyt selvittämään jo vuosia saadakseen

nuijan takaisin käyttöön. Nuijan tarina on mielenkiintoinen, kertoo yhdistyksen nykyinen puheenjohtaja Jouni Koskela.

"Vapaussodan Perinneyhdistyksen arkistossa lajiteltuyttä tehnyt Arja Alkman löysi kolmen sodan veteraanin, tamperelaisen ylikonduktöörin Johannes Mälkösen (1895-1991) kirjoittaman muistelmaan ja valokuvan puheenjohtajan nuijasta."

Niin Mälkösen kirjoitti: "Tampereella Tammissunnuntain kirkkoillan kolehtihaavista löytyi kultasormus, jossa oli juhannuksen päivämäärä vuodelta 1939. Lahjoittajan henkilöllisyys ei selvinnyt, mutta myöhemmin joku kertoi, että sormuksen oli pudottanut kolehtihaaviin surupukuinen nainen."

Varmaa vuotta tapahtumalle ei tiedetä. Koskela kertoo, että Vapaussoturien Huoltoosastion Tampereen osasto päätti sijoittaa sormuksen osaston puheenjohtajan nuijan varteen.

"Tuon puheenjohtajan nuijan nykyistä sijaintipaikkaa ei tiedetä. Niinpä Perinneyhdistys vetosi tamperelaisiin ja muihinkin, että kuka tietää, missä nuija on? Yhdistys lupaa perinneyhdistyksen löytöpalkkion, myös oikeaksi osuneista vihjeistä."

Tampereen Osasto oli perustettu vuonna 1961 ja se toimi 1990-luvun alkupuolella, jolloin perustettiin nykyisin toimiva Vapaussodan Perinneyhdistyksen Seudun Perinneyhdistys.

Koskela uskoo, että nuijan ja sormuksen tarina sijoittuu noin 50 vuoden taakse.

"Siksi aktiivaikalaisia ei ole, jälkeläisiä olen osin tavoittanut, osin en."

Mitkään selvittelyt tai kyselyt eivät ole johtaneet nuijan jäljille. Onko sinulla tietoa nuijasta? Lähetä tietosi Morolle sähköpostilla moro@aanulehti.fi.

VAPAUSSODAN PERINNEYHDISTYS

Tämä on tietävästi ainoa kuva kateissa olevasta puheenjohtajan nuijasta, jonka varressa on kolehtihaaviin laitettu kultasormus.

AL/MORO 9/2025

VÄINÖ LINNA

TUNTEMATON SOTILAS

Kesällä 2025

70
PYYNIKIN KESÄTEATTERI

pyynikinesateatteri.fi

Kevättä kohden -terveisin:

Jouni Koskela
puheenjohtaja
050 527 2129
perhe.koskela@gmail.com

Riitta Sompa-Hokkanen
sihteeri
040 563 3228
riitta.sompa-hokkanen@hotmail.com

Yhdistyksen verkkosivuston löydät osoitteesta: <https://vapaussodanperinne.yhdistysvainin.fi/>